РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
МАЛОКЕТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.08.2024 г.                                               п. Малая Кеть                  № 28-97

О внесении изменений в решение Малокетского сельского Совета депутатов от 25.12.2023 г  № 20-79 «Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»

        Рассмотрев предложение администрации Малокетского сельсовета, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Малокетского  сельсовета, Малокетский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести в решение Малокетского сельского Совета депутатов № 20-79 от 25.12.2023 «Об утверждении бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы» следующие изменения:
      -пункт первый решения изложить в  новой редакции:
 Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 г.
  а) общий объём доходов сельсовета в сумме 5137,1 тыс. рублей
  б) общий объём расходов сельсовета в сумме 5736,4 тыс. рублей;
  в) дефицит бюджета в сумме 599,3 тыс. рублей
  г) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению.
      -пункт второй решения изложить в  новой редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год:
- общий объем доходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 5029,1 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 5170,4 тыс. руб.
- общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 5029,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 123,0 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 5170,4 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы 252,4  тыс. руб.
-приложение № 1,2,3,4,5  изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5  соответственно к настоящему решению;
-  -пункт шестнадцатый решения изложить в  новой редакции:
Утвердить объем дорожного фонда Малокетского сельсовета на 2024 год в сумме 342,2  тыс. руб., на 2025 год в сумме  314,4 тыс. руб., на 2026 год в сумме 315,8 тыс. руб.

 2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету.
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете «Новый путь» и разместить на сайте http://www.birilussy.ru (интернет страница Малокетский сельсовет).
        Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 г

Председатель Совета депутатов                                                                       Ю.Г. Федотова
Глава сельсовета                                                                                                 В.Г. Вишталюк

Приложения к решению опубликованы на официальном сайте администрации Бирилюсского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.birilussy.ru